
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 07.08.2015  № 184 
 
 
 
О финансовом обеспечении за счет 
бюджетных ассигнований бюджета 
Рыльского района Курской области 
на 2015 год расходных обязательств 
муниципального района «Рыльский 
район» Курской области по обеспе-
чению бесплатным питанием отдель-
ных категорий обучающихся муни-
ципальных образовательных органи-
заций Рыльского района Курской об-
ласти 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Представительного Собрания Рыльского района Кур-
ской области от 24.12.2014 №133 «О бюджете Рыльского района Курской 
области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановле-
нием Администрации Рыльского района Курской области от 31.10.2013 № 
942 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского района Кур-
ской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 
2014-2017 годы» Представительное Собрание Рыльского района Курской 
области РЕШИЛО: 

1. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Рыльского района 
Курской области на 2015 год в сумме 1500 тыс. рублей на софинансирова-
ние расходных обязательств муниципального района «Рыльский район» 
Курской области по организации бесплатного питания детей, обучающихся 
в общеобразовательных организациях Рыльского района Курской области, 
из малоимущих семей, среднедушевой доход членов семьи которых не пре-
вышает установленный по Курской области размер прожиточного миниму-



 2 

ма в расчете на душу населения, из расчета не более 25 рублей в день на 
одного обучающегося. 

 2. Определить уполномоченным органом муниципального района 
«Рыльский район» Курской области для осуществления взаимодействия с 
комитетом образования и науки Курской области по указанным в пункте 1 
настоящего Решения вопросам управление по образованию Администрации 
Рыльского района Курской области. 

3. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области от 19.06.2015 № 172 «О финансовом 
обеспечении за счет бюджетных ассигнований бюджета Рыльского района 
Курской области на 2015 год расходных обязательств муниципального рай-
она «Рыльский район» Курской области по обеспечению бесплатным пита-
нием отдельных категорий обучающихся муниципальных образовательных 
организаций Рыльского района Курской области». 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 
 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                           А.В. Лисман 

 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

